ПРОЕКТ
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«__»______ 2025 г. с.Дивное № ___

О внесении изменения в Устав Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Совет Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в часть 4 статьи 51 Устава Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края, принятого решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2020 г. № 30 «О
принятии Устава Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края» изменение, изложив ее в следующей редакции:

«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в
том числе соглашения, заключенного между органами местного
самоуправления, считается первая публикация его полного текста в
периодическом печатном издании в газете «Вестник Апанасенковского
района» или первое размещение его полного текста в сетевом издании
«Правовой портал Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края» (доменное имя сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» - AAMRSK.RU, регистрационный
номер и дата принятия решения о регистрации средства массовой
информации Эл № ФС77-89557 от 20 мая 2025г.).».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на
государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Вестник Апанасенковского района» после его государственной регистрации
и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края Д.А.Климов

2

______________________